
. , . KUJCP01H4CCO
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

SON/KHEJ/106/21
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

METEOPRESS, spol. s.r.o.,
se sídlem Dělnická 191/27, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 47125381, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 13025
bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s.
číslo účtu: 1208265002/5500

zastoupený Ing. Michalem Najmanem, jednatelem
(Dodavatel)

a

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 06 České Budějovice 
IČO:70890650, DIČ: CZ70890650 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 199783072/0300

zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje
(Objednatel)

(společně Strany)

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (Smlouva):

ÚVOD

A. Dodavatel působí v oblasti sběru, zpracování a analýzy meteorologických dat, včetně 
souvisejícího poradenství. Dodavatel mimo jiné provozuje systém včasného varování a 
prevence škod před nebezpečnými meteorologickými jevy (SWAPS - Severe Weather Alert 
Protection System) zejména prostřednictvím notifikací v mobilní aplikaci (Systém včasného 
varování).

B. Objednatel má zájem na spolupráci s Dodavatelem v oblasti využití Systému včasného 
varování.

1. Poskytování služeb

1.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli svou službu Systému včasného varování, a to 
prostřednictvím služeb SMS a email. Objednatel se zavazuje za poskytované služby Systému 
včasného varování Dodavateli uhradit Cenu na základě a za podmínek dále stanovených v 
této Smlouvě.

1.2 Objednatel poskytne Dodavateli prostřednictvím databáze/souboru seznam Uživatelů, jehož 
specifikace je v Příloze 1, přičemž záznam o každém Uživateli musí obsahovat:

(a) telefonní číslo,

(1)

*KUJCP01H4CCO*



(b) e-mail,

(c) poštovní směrovací číslo nebo, pokud se tak Strany dohodnou, jinou formu 
identifikace místa, ke kterému se má varování vztahovat.

1.3 Uživatel je definován právě jedním údajem o místě, které má být součástí Systému včasného 
varování. Pokud je pro stejné telefonní číslo definováno více míst, pro účely této Smlouvy 
platí, že každé nové místo evidované v systému bude považováno za nového Uživatele.

1.4 Dodavatel se zavazuje, že databázi/soubor seznam Uživatelů neposkytne třetím osobám.

1.5 Dodavatel bude poskytovat varování tak, že do SMS/emailu doručí následující údaje (Data):

(a) poštovní směrovací číslo nebo jinou formu identifikace místa, jehož se týká konkrétní 
upozornění, a

(b) samotné upozornění na nebezpečné meteorologické jevy, které obsahuje

(i) místo výskytu,
(ii) časovou platnost,
(iii) obsah upozornění
(iv) odkaz na webové stránky, kde bude jev upřesněn co do lokace (grafické 

znázornění v mapě), projevů či dalších ukazatelů.

2. Práva a povinnosti Stran

2.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat službu Systému včasného varování na profesionální 
úrovni v souladu s vědeckými a technickými poznatky a zajistí Objednateli Data pro území 
Jihočeského kraje. Dodavatel splní svou povinnost podle tohoto článku v momentě, kdy jsou 
Data doručena prostřednictvím sms a e-mailu Uživatelům.

2.2 Dodavatel si vyhrazuje právo učinit změny v poskytování služby Systému včasného varování 
za účelem jejího zlepšení, a to i bez předchozího souhlasu Objednatele. Dodavatel je povinen 
informovat o plánovaných změnách Objednatele minimálně 10 dní před jejím uskutečněním. 
Taková změna nepředstavuje porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele. S takovou 
případnou změnou v poskytování služby Systému včasného varování za účelem jejího 
zlepšení není spojen nárok Dodavatele na zvýšení Ceny.

2.3 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost potřebnou 
k řádnému plnění svých závazků. Strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

3. Cena a platební podmínky

3.1 Cena za služby poskytované v rámci Systému včasného varování (Cena) dle této Smlouvy 

je stanovena ve výši 825.000 Kč (bez DPH), tj. 998 250,- Kč vč. DPH.

3.2 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli Cenu po uzavření smlouvy, a to na základě faktury 
vystavené Dodavatelem neprodleně po uzavření této Smlouvy s tím, že faktura bude mít 
splatnost 15 dnů.

3.3 Dodavatelem vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle 
příslušných právních a daňových předpisů. Nebude-li mít daňový doklad všechny náležitosti 
stanovené zákonem, má Objednatel právo takový doklad vrátit k opravě nebo novému 
vyhotovení. Po vystavení nového daňového dokladu je zahájena nová doba splatnosti 
v původní délce.

(2)



3.4 V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a poplatky nezbytné pro poskytování služeb Systému 
včasného varování. K Ceně může být připočteno DPH v případech a v rozsahu stanoveném 
příslušnými právními předpisy.

3.5 Cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání předmětné částky na účet Dodavatele.

3.6 V případě prodlení se zaplacením Ceny je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky denně od prvního dne prodlení. V případě, že prodlení 
Objednatele trvá po dobu delší než 15 dnů, Dodavatel je oprávněn přerušit poskytování 
služby Systému včasného varování. V takovém případě nemůže nastat prodlení Dodavatele 
ve vztahu k jakékoliv jeho povinnosti.

4. Přesnost a dostupnost předpovědi

4.1 Vzhledem k nahodilému a rychle se měnícímu charakteru počasí nepřebírá Dodavatel 
jakoukoliv odpovědnost za přesnost a správnost Dat a upozornění zaslaných Uživatelům.

4.2 Objednatel bere na vědomí, že Data a upozornění zaslaná Uživatelům v rámci Systému 
včasného varování mají výhradně informativní charakter. Objednatel i Uživatelé zcela 
odpovídají za veškeré úsudky a rozhodnutí, která na základě poskytnutých Dat učiní. 
Dodavatel nenese povinnost k náhradě škody za následky nesprávných nebo mylných 
informací či předpokladů učiněných Objednatelem nebo Uživateli na základě Dat. Dodavatel 
nenese povinnost k náhradě škody za případné škody a nemajetkovou újmu Objednatele a 
Uživatelů způsobené jejich jednáním či opomenutím v návaznosti na poskytování služby 
Systému včasného varování.

4.3 Dodavatel odpovídá za řádné poskytnutí služby Systému včasného varování. Řádným 
poskytnutím se rozumí odeslání Dat bezodkladně poté, co je možno o příslušném rizikovém 
meteorologickém jevu se stanovenou mírou pravděpodobnosti varování vydat.

4.4 Dodavatel nenese odpovědnost za dočasné (do 48 " ‘ přerušení poskytování služby
Systému včasného varování z důvodu technické údržby či oprav zařízení určených k 
předpovědi počasí nebo za jiné Dodavatelem nezaviněné výpadky v poskytování Dat v rámci 
Systému včasného varování. Dodavatel nenese povinnost k náhradě škody za neposkytování 
služeb Systému včasného varování, byl-li takový výpadek způsoben zejména, nikoliv však 
výlučně, z důvodu stávky, veřejných nepokojů, války, požáru, vyšší moci nebo jednáním 
vyžadovaným zákonem, nařízením vlády či instrukcemi jiného nadřízeného orgánu, 
výpadkem telekomunikačních spojení nebo jednáním třetí osoby. Nebude-li Dodavatel 
dočasně schopen službu Systému včasného varování poskytovat, oznámí to neprodleně bez 
zbytečného odkladu Objednateli. V případě dočasného přerušení poskytování služby 
Systému včasného varování bude poměrně snížena výše Ceny. Dodavatel je povinen 
Objednateli vrátit Přeplatek do 15 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele. Vrátit Přeplatek 
podle předchozí věty lze provést také úhrnně za všechna dočasná přerušení v poskytování 
služby Systému včasného varování, která nastanou v období, za které byla Cena zaplacena.

5. Prohlášení a záruky

5.1 Každá ze Stran shodně činí následující prohlášení:

(a) má veškerá vyžadovaná povolení a oprávnění k uzavření této Smlouvy a k plnění 
jejích povinností dle této Smlouvy, má veškeré nezbytné korpofátní souhlasy včetně, 
nikoliv výlučně, rozhodnutí statutárního orgánu, valné hromady (dle relevance),

(3)

.R



vyžadované dle relevantních právních předpisů, a tato rozhodnutí nebyla zrušena, 
podmíněna ani jinak změněna;

(b) není povinna obdržet jakýkoliv souhlas třetí strany pro to, aby tato Smlouva mohla být 
plněna nebo k plnění jejích povinností dle této Smlouvy, nebo veškeré takové souhlasy 

obdržela;

(c) uzavření a plnění této Smlouvy nebude mít za důsledek jakékoliv porušení, konflikt 
nebo nesplnění ustanovení zakladatelského dokumentu, stanov nebo jiného 
korporátního dokumentu, smlouvy, dohody nebo rozhodnutí, které je pro ni závazné, 
nebo relevantních právních předpisů;

(d) není v úpadku a není v platební neschopnosti plnit své splatné závazky, předlužená, 
ani si není vědoma jakýchkoliv okolností, které by mohly iniciovat insolvenční či jiné 
obdobné řízení;

(e) tato Smlouva vytváří platné a závazné povinnosti v souladu s právními předpisy, které 
jsou vynutitelné vůči ní v souladu s jejími ustanoveními.

5.2 Strany tímto shodně prohlašují a zaručují, že veškerá jejich výše uvedená prohlášení jsou 
přesná, pravdivá a nezavádějící a zavazují se, že zajistí, že budou přesná, pravdivá a 
nezavádějící po celou dobu platnosti této Smlouvy.

5.3 V případě, že ze strany Dodavatele nebo Objednatele dojde k porušení (tím se rozumí rovněž 
částečná či úplná nepravdivost, neúplnost, nepřesnost nebo zavádějící charakter) 
jakéhokoliv výše uvedeného prohlášení, nebo některá Strana zjistí, že některá z výše 
uvedených prohlášení jsou porušena, bude o tom daná Strana bez prodlení informovat 

druhou Stranu.

5.4 Pokud dojde k porušení některého z výše uvedených prohlášení, je Strana, jejíž prohlášení 
je porušeno, povinna neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy se o porušení 
prohlášení dozví, napravit a vyřešit danou situaci způsobem, který porušení daného 

prohlášení odstraní.

6. Doba trvání

6.1 Tato Smlouva se sjednává na dobu 1 roku, a to od 1.10.2021 do 30.9.2022.

6.2 Dojde-li k podstatnému nebo opakovanému porušení některé povinnosti podle této Smlouvy 
z některé ze Stran, je druhá Strana oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s okamžitou účinností 
bez výpovědní doby.

6.3 V případě, že k dojde k výpovědi Smlouvy z důvodu porušení povinností na straně 
Dodavatele, je tento povinen vrátit odpovídající část Ceny za poskytování služby Systému 
včasného varování.

7. Osobní údaje

7.1 V souvislosti s plněním povinností podle této Smlouvy nebude Dodavatel zpracovávat osobní 
údaje Uživatelů, zejména nezná jejich celé jméno a adresu (Osobní Údaje).

(4)



8. Ostatní

8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran a je vyhotovena ve 2 (dvou)
stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží jeden.

8.2 Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to v
maximální možné míře povolené zákonem ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají
platná a účinná. Strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit takové ustanovení
novým, platným a účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu původního ustanovení.

8.3 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran.

8.4 Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění zajistí Objednatel.

8.5 Smlouvu a její přílohy je možné měnit písemně vzájemnou dohodou Stran. V případě změny
v Seznamu uživatelů není nutné uzavírat dodatek, postačuje oznámení takové změny
protistraně.

Dodavatel METEOPRESS, spol. s.r.o.
Datum: (+A0. 7011

Objednatel Jihočeský kraj

(5)


